



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.29.01-SRP
ABERTURA DAS CARTAS PROPOSTAS: 12/09/2022 ÀS 09:00H
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 12/09/2022 ÀS 09:00H



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PERTENCENTE AO FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.29.01-SRP, CUJO OBJETO É O: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PERTENCENTE AO FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773 00 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	SUPREMA	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 8ª GERAÇÃO OU AMD COMPATÍVEL 8GB RAM SSD 240GB, MONITOR 19 HDMI E VGA LED, KIT TECLADO E MOUSE, CAIXINHAS DE SOM E ESTABILIZADOR 1000VA	UNID	44	R\$ 3.583,67	TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 157.681,48	CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
2	SUPREMA	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 DE NO MÍNIMO 8ª GERAÇÃO OU AMD COMPATÍVEL, 16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA DE VÍDEO GTX 1050 4GB OU AMD COMPATÍVEL, SSD DE 120GB E HD DE NO MÍNIMO 1TB, FONTO DE NO MÍNIMO 600W 80 PLUS BRONZE, KIT TECLADO, MOUSE E CAIXINHAS DE SOM, MONITOR DE 21, FILTRO DE LINHA	UNID	2	R\$ 4.904,61	QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 9.809,22	NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
3	GT	MOUSE ÓPTICO INTERFACE USB, MÍNIMO DE 2 BOTÕES E SCROLL, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800DPI, DEVIDAMENTE COMPROVADA NA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	20	R\$ 29,67	VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 593,40	QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	MCM	ESTABILIZADOR 1000 VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, ENTRADA 220V E SAÍDA FIXA 115V	UNID	20	R\$ 388,97	TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 7.779,40	SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
5	GT	TECLADO INTERFACE USB, PADRÃO ABNT2, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS PADRÃO, SENDO OBRIGATÓRIO "Ç"	UNID	20	R\$ 57,03	CINQUENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.140,60	MIL CENTO E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	ULTRA	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I3, OU SUPERIOR MEMÓRIA 8 GB SSD 240GB, TELA DE 156 POLEGADAS LED HD TECLADO NUMÉRICO CONEXÕES: HDMI, USB 3.0, USB 2.0, VGA CONECTIVIDADE WIFI, BLUETOOTH E ETHERNET SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10	UNID	9	R\$ 4.102,67	QUATRO MIL, CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 36.924,03	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS
7	FLEXINTER	PROJETOR FULL HD 3500 LUMENS HDMI/WIFI BIVOLT	UNID	8	R\$ 3.403,51	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 27.228,08	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITO CENTAVOS
8	TES	TELA DE PROTEÇÃO RETRÁTIL MANUAL 120	UNID	5	R\$ 767,21	SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 3.836,05	TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 244.992,26	DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239

LOTE 02								
TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	HP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIFI TANQUE DE TINTA, BIVOLT	UNID	9	R\$ 1.576,33	MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14.186,97	QUATORZE MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
2	ELGIN	IMPRESSORA, LASER, MONOCROMÁTICA, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO 21PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA ATÉ 2400 X 600 DPI, DUPLEX MANUAL, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 150 FOLHAS, TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA MENOS DE 10 SEGUNDOS BIVOLT	UNID	33	R\$ 2.309,95	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 76.228,35	SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
		VALOR TOTAL					R\$ 90.415,32	NOVENTA MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
LOTE 03								
TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	RL	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS COM FECHADURA, COR CINZA	UND	59	R\$ 1.302,62	MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 76.854,58	SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
2	RIVEL	BIRÔ RETANGULAR COM 02 GAVETAS COM FECHADURA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20M X 0,60M X 15MM	UND	51	R\$ 468,02	QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 23.869,02	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS
3	RL	ESTANTE DE AÇO MEDINDO 198CM X 30CM, COM 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM REFORÇO ÔMEGA, PARA SUPORTAR UMA SOBRECARGA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA DE ATÉ 20 KG POR PRATELEIRA	UND	22	R\$ 415,57	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 9.142,54	NOVE MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
4	RIVEL	MESA DE COPA EM ARMADURA DE FERRO, COM TAMPO EM VIDRO, MEDIDAS DA MESA BASETAMPO: A: 77CM L: 140CM, P: 75CM, MEDIDAS DA CADEIRA: A: 90CM L: 39CM, P: 48CM, MATERIAL: BASE E CADEIRA DE AÇO TAMPO MESA: MDP GRANITADO, ACENTO: ANATOMICO EM TECIDO PU PESO MESA: 64, 8 KG BASETAMPO, PESO CADEIRA: 3,83K CADEIRA SUPORTAM: 100KG, MESA SUPORTA: 100KG, ITENS INCLUSO: 01 BASE, 01 TAMPO E 06 CADEIRAS	UND	3	R\$ 1.930,57	MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.791,71	CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS
5	RIVEL	BIRÔ RETANGULAR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20M X 0,60M X 15MM	UND	53	R\$ 506,33	QUINHENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 26.835,49	VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
6	RL	ARMÁRIO FICHEIRO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO CINZA	UND	11	R\$ 962,43	NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 10.586,73	DEZ MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS
7	RL	ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA COM 4 PORTAS E 3 GAVETAS	UND	3	R\$ 1.341,20	MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.023,60	QUATRO MIL E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8	RIVEL	GAVETEIRO ESCRITÓRIO CONFECCIONADO EM AÇO COM 2 GAVETAS CINZA	UND	18	R\$ 445,47	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.018,46	OITO MIL E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
9	RIVEL	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR CINZA 2M X 90CM COM 74 CM DE ALTURA. CONFECCIONADO EM MDP, PÉ DE AÇO TRIPLO NA COR CINZA	UND	4	R\$ 1.021,91	MIL E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 4.087,64	QUATRO MIL E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
10	RIVEL	MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA METALICA, PINTADA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA, COM SAPATA DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS, TAMPO EM MDF COM ESPESSURA MINIMA 1,5CM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA	UND	5	R\$ 361,97	TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.809,85	MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

		CLARO, PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EPOXI, NA COR CINZA CLARO COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 120 X 60CM AX LX P.							
11	RIVEL	MESA DE ESCRITÓRIO EM L, MATERIAL MDP OU MDF DE 25MM, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE LADO A COM 1,40M, LADO B COM 1,40M, E ALTURA DE 0,70 A 0,75CM	UND	12	R\$	798,33	SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.579,96	NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
12	RL	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA COM 6 BANDEJAS DUPLAS	UND	15	R\$	931,33	NOVECIENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 13.969,95	TREZE MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
13	TOPMOVEIS	SOFÁ 2 DOIS LUGARES, COM ESTRUTURA EM MADEIRA, ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 40,0 MM, COLADA À MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO	UND	2	R\$	1.141,67	MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.283,34	DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
14	TOPMOVEIS	SOFÁ 3 TRÊS LUGARES, COM ESTRUTURA EM MADEIRA, ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 40,0 MM, COLADA À MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO	UND	1	R\$	1.264,88	MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.264,88	MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
15	RIVEL	POLTRONAS ESTOFADAS, ESTRUTURA 100 MADEIRA EUCALIPTO, REVESTIDA COM TECIDO SUEDE, ESPUMA D23 COM SUPORTE DE ATÉ 100KG, DIMENSÕES: 87 X 61 CM	UND	2	R\$	685,91	SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.371,82	MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
16	RIVEL	CADEIRA TIPO PRESIDENTE, GIRATÓRIA, ENCOSTO VAZADO E SUPORTE DE PESO DE ATÉ 120KG, ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, COM REGULADOR DE ALTURA DE ATÉ 50CM, ENCOSTO E ACENTO COM ESPUMA	UND	6	R\$	1.283,33	MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.699,98	SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
17	RL	PRATELEIRAS DE AÇO MEDINDO 198CM X 30CM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: PRATELEIRAS DE AÇO MEDINDO 198CM X 30CM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM REFORÇO ÔMEGA, PARA SUPORTAR UMA SOBRECARGA UNIFORME DISTRIBUÍDA DE ATÉ 20KG POR PRATELEIRA	UND	9	R\$	816,33	OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.346,97	SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
		VALOR TOTAL						R\$ 214.536,52	DUZENTOS E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
LOTE 01									
TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO	
1	IBAP	CADEIRA PLÁSTICA, SEM BRAÇO EMPILHÁVEL, PRODUZIDA EM PROLIPROPILENO, NA COR BRANCA	UNID	440	R\$	60,30	SESSENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 26.532,00	VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
2	RIVEL	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA SEM BRAÇO, ESTOFAMENTO DO ASSENTO EM ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEL, PRETA	UNID	73	R\$	380,10	TREZENTOS E OITENTA REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 27.747,30	VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
3	RIVEL	CADEIRA TIPO LONGARINA 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, PRETA	UNID	40	R\$	577,46	QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 23.098,40	VINTE E TRÊS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	RIVEL	CADEIRA SECRETÁRIA PÉ PALITO, COM ACENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, BASE CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO, REVESTIMENTO DO ACENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO PRETO, ESTRUTURA NA COR PRETA	UNID	74	R\$	242,00	DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 17.908,00	DEZESSETE MIL, NOVECIENTOS E OITO REAIS
5	IBAP	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA DIMENSÕES: 70X70X71,6 CM, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO 100 VIRGEM, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, SUPORTE DE PELO MENOS 30KG	UNID	42	R\$	92,12	NOVENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 3.869,04	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS
		VALOR TOTAL						R\$ 99.154,74	NOVENTA E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
LOTE 05									

TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	PHILCO	CENTRAL DE AR 9000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO COM TIMER DIGITAL, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DE AR CONTROLE DE TEMPERATURA, COM FUNÇÃO TURBO E FUNÇÃO SWING DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO E VOLTAGEM DE 220V	UNID	10	R\$ 2.005,59	DOIS MIL E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 20.055,90	VINTE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2	PHILCO	CENTRAL DE AR 12000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO COM TIMER DIGITAL, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DE AR CONTROLE DE TEMPERATURA, COM FUNÇÃO TURBO E FUNÇÃO SWING DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO E VOLTAGEM DE 220V	UNID	29	R\$ 2.079,33	DOIS MIL E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 60.300,57	SESSENTA MIL E TREZENTOS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
3	PHILCO	CENTRAL DE AR 18000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO COM TIMER DIGITAL, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DE AR CONTROLE DE TEMPERATURA, COM FUNÇÃO TURBO E FUNÇÃO SWING DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO E VOLTAGEM DE 220V	UNID	17	R\$ 3.115,30	TRÊS MIL, CENTO E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 52.960,10	CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
4	PHILCO	CENTRAL DE AR 24000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO COM TIMER DIGITAL, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DE AR CONTROLE DE TEMPERATURA, COM FUNÇÃO TURBO E FUNÇÃO SWING DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO E VOLTAGEM DE 220V	UNID	3	R\$ 4.088,29	QUATRO MIL E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 12.264,87	DOZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 145.581,44	CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	VENTISOL	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA, 60CM, BIVOLT, TRÊS VELOCIDADES	UNID	29	R\$ 335,00	TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 9.715,00	NOVE MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS
2	VENTISOL	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, 60CM, BIVOLT	UNID	44	R\$ 291,39	DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 12.821,16	DOZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
3	ESMALTEC	FOGÃO DE PISO 04 BOCAS EM AÇO, GRADES INDIVIDUAIS, 04 QUEIMADORES, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO NA PARTE SUPERIOR E FORNO	UNID	14	R\$ 711,33	SETECENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.958,62	NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
4	ESMALTEC	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS, COM COMPRESSOR, 2 TORNEIRAS, DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS POR HORA COM TEMPERATURA AMBIENTE DE 30° MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 316 MM, ALTURA: 980 MM, PROFUNDIDADE: 335 MM GABINETE COM PROTEÇÃO UV, DEPÓSITO DE ÁGUA MÍNIMO DE 2,5 LITROS EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO, COM SERPENTINA EXTERNA E TERMOSTATO REGULÁVEL	UNID	23	R\$ 914,03	NOVECIENTOS E QUATORZE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 21.022,69	VINTE E UM MIL E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS
5	KNOX	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200LC/ 4 TORNEIRAS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, MODELO TRADICIONAL DE BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PERMITE A FACIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE A GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO CAPACIDADE DE 200LITROS NO RESERVATORIO	UNID	4	R\$ 3.799,33	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 15.197,32	QUINZE MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

		APROXIMADAMENTE 500 PESSOAS/HORAS CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE AGUA GELADA 13LTS/H COM REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX RESERVATÓRIO DE AGUA TANQUE INTERNO EM PP ATÓXICO POLIPROPILENO ISOLAÇÃO EM EPST CFC LIVRE - GÁS ECOLOGICO R134A, UNIDADE CONDENSADORA CONTROLE DA TEMPERATURA DE AGUA FACIL ACESSO PARA LIMPEZA ACOMPANHA FILTRO CERTIFICADO INMETRO DISPONIVEL EM 110 E 220V						
6	ESMALTEC	PURIFICADOR DE ÁGUA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE 2 LITROS, 110/220 VOLTS, REFRIGERADO POR COMPRESSOR	UNID	6	R\$ 840,03	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 5.040,18	CINCO MIL E QUARENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS
7	MONDIAL	LIQUIDIFICADOR COM 3 VELOCIDADES POTÊNCIA 550 W, 220V, COPO EM ACRÍLICO DE, NO MÍNIMO, 1,5L	UNID	7	R\$ 211,33	DUZENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.479,31	MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
8	CMOVEIS	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 2 DEGRAUS, PATAMAR EM POLIPROPILENO, PÉS ANTIDESLIZANTES E DEGRAU COM 75MM	UNID	12	R\$ 288,88	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 3.466,56	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
9	BRASTEMP	GELADEIRA 375 LITROS, BIVOLT, TIPO DEGELO FROST FREE 1 PORTA	UNID	9	R\$ 4.133,00	QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 37.197,00	TRINTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS
10	CONSUL	GELADEIRA 170/280 LITROS, BIVOLT, TIPO DEGELO FROST FREE 1 PORTA	UNID	4	R\$ 3.060,53	TRÊS MIL E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 12.242,12	DOZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS
11	PARANA	COZINHA COMPACTA DE AÇO 01 PRATELEIRA 6 PORTAS DE BATER E 3 GAVETAS, ESTRUTURA E PORTAS EM AÇO PUXADORES, GAVETAS E PÉS EM POLIPROPILENO TAMPO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO	UNID	5	R\$ 1.445,33	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.226,65	SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
12	TOPMOVEIS	CONJUNTO DE MESA TUBULAR COM GRANITO ACOMPANHADA COM 6 CADEIRAS, ESTRUTURA EM AÇO	UNID	4	R\$ 1.496,86	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.987,44	CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
		VALOR TOTAL					R\$ 141.354,05	CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS
LOTE 07								
TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	ULTILASER	TV SMART 43 POLEGADAS FULL HD BIVOLT, WIFI INTEGRADO, PAINEL EM VA COM TECNOLOGIA LED, RESOLUÇÃO DE TELA DE 1920 X 1080, COM CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA DE 75W	UNID	10	R\$ 2.683,83	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 26.838,30	VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
2	KDELETRO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS DE ALTA ROTAÇÃO 1200W, CONFECCIONADO EM AÇO, ALIMENTAÇÃO MONOVOLT 220V	UNID	3	R\$ 806,67	OITOCENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.420,01	DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E UM CENTAVO
3	BRITANIA	SANDUICHEIRA RETANGULAR 750W, TIPO DE MATERIAL FERRO/PLÁSTICO, 220W	UNID	3	R\$ 206,33	DUZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 618,99	SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
4	DATREL	CAIXA DE SOM COM TRIPÊ BLUETOOTH ENTRADA USB 02 ENTRADAS PARA MICROFONE CONTROLE DE ECO PARA MICROFONES BATERIA INTERNA DE LÍTIU COM CAPACIDADE DE 3500MAH DISPLAY DIGITAL	UNID	7	R\$ 939,32	NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 6.575,24	SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
5	MIDEA	FORNO DE MICROONDAS COM CAPACIDADE PARA 30/32 LITROS, 220 VOLTS	UNID	3	R\$ 862,31	OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 2.586,93	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS
6	CONSUL	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 534 LITROS, 220 VOLTS	UNID	5	R\$ 5.343,33	CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E	R\$ 26.716,65	VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E CINCO

7	BASLIMPIA	KIT DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DE LIXO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA CADA LIXEIRA, COM 4 PEÇAS	UNID	3	R\$ 1.295,09	TRÊS CENTAVOS MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.885,27	TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
8	CANON	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFISSIONAL COM DSLR, COM LENTE INCLUSA, RESOLUÇÃO DE VÍDEO 1080P, COM TECNOLOGIAS DE CONECTIVIDADE WIFI E NFC, POSSUINDO BATERIA DE LÍTIO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO	UNID	1	R\$ 2.684,29	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.684,29	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
9	MONDIA	CAIXA DE SOM COM 1000W DE POTENCIA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA HZ ENTRE 50 20.000, COM BLUETOOTH, 220V	UNID	2	R\$ 1.350,00	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
10	BOYA	MICROFONE DUPLO SEM FIO PROFISSIONAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 10MW E ALCANCE DE NO MÍNIMO 25 METROS, DURAÇÃO DE USO: 8 HORAS, COM CAPACIDADE PARA 2X 1,5V AA ALCALINAS, COM RECEPTOR INCLUSO, COM CAPACIDADE DE 95 DBU, COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 60HZ	UNID	5	R\$ 793,50	SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.967,50	TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	LEXSEN	MICROFONE LAPELA COM CABO DE NO MÍNIMO 6 METROS, CONECTOR P2 PARA CELULAR, CONECTOR DE 3,5MM, CAPTAÇÃO DE ÁUDIO OMNIDIRECIONAL, BATERIA TIPO AG13 OU SIMILAR, PRESILHA PARA CAMISA E INCLUINDO BOLSA PARA GUARDAR O MICROFONE	UNID	2	R\$ 428,79	QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 857,58	OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
12	LEXSEN	MESA DE SOM ANALÓGICA, COM NO MÍNIMO 12 ENTRADAS E CONTROLE DE SAÍDA POR CANAL, 4 PRÉAMPLIFICADORES DE MICROFONE, 220V	UNID	2	R\$ 2.602,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS	R\$ 5.204,00	CINCO MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS
14	IP66	REFLETOR DE NO MÍNIMO 800W, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, FLUXO LUMINOSO DE 81000 LUMENS, LUZ BRANCO FRIO, DIMENSÕES: 45 X 40 CM, BIVOLT 110V/220V, COM SELO DE PROTEÇÃO IP68 PROTEÇÃO CONTRA A CHUVA	UNID	4	R\$ 901,13	NOVECENTOS E UM REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 3.604,52	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
15	AURORA	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE 8 FOLHAS E CESTO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 15 LITROS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250W, 220V	UNID	3	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
16	TSSAPER	ROÇADEIRA A GASOLINA EQUIPADA COM UM MOTOR DE 2 TEMPOS, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE ATÉ 1 LITRO, ROTAÇÃO MÁXIMA ATÉ 9500 RPM E MÍNIMA DE 3200 RPM	UNID	1	R\$ 1.401,06	MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.401,06	MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E SEIS CENTAVOS
17	GARMIN	GPS PORTÁTIL DIGITAL A PILHAS, TELA DIGITAL DE 22 POLEGADAS	UNID	1	R\$ 2.061,23	DOIS MIL E SESENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.061,23	DOIS MIL E SESENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 94.821,57	NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

LOTE 08								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	NAPA	COLCHONETE ESCOLAR EM ESPUMA D28 TAMANHO 90X40X3CM REVESTIDO COM NAPA NA COR AZUL ABERTURA COM ZÍPER, MATERIAL DE FÁCIL LIMPEZA	UNID	3	R\$ 395,00	TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.185,00	MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
2	MMOVEIS	BERÇO GRADE FIXA, FABRICADO COM MATERIAL MDP, SUPERFÍCIE LISA COM BORDAS ARREDONDADAS COR BRANCA, PESO SUPORTADO 30KG OBS: COM COLCHÃO INCLUSO	UNID	11	R\$ 710,89	SETECENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 7.819,79	SETE MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 9.004,79	NOVE MIL E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 12								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	RIVEL	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO POR UMA MESA E DOIS BANCOS EMPILHÁVEIS, MESA COM TAMPAS EM MDP	UNID	24	R\$ 2.900,00	DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS	R\$ 69.600,00	SESENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS

2	MAP	MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR, BANCOS ACENTO EM MDP MONTADO SOBRE ESTUTURA TUBULAR	UNID	20	R\$	2.480,07	DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 49.601,40	QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
		CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL EM POLIPROPILENO, COMPOSTO E 06 CADEIRAS, 06 CARTEIRAS COLORIDAS E UMA MESA CENTRAL FORMANDO UM CIRCULO. TAMPOS DE CARTEIRAS EM RESINA TERMOPLASTICA DE ALTA RESISTENCIA, ACENTOS E ENCOSTOS DAS CADEIRAS EM RESINA TERMOPLASTICA DE ALTA RESISTENCIA, COM BASE FABRICADA COM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA							
		VALOR TOTAL						R\$ 119.201,40	CENTO E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 1.159.062,09 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.
 FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
 GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO /BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÓMICO-FINANCEIRA.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO JUNTO AO MUNICÍPIO DE AURORA, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, E ESTÁ APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO CERTAME EM EPÍGRAFE

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA-CE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

Clístenes Jalber V. Souza

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
 PROPRIETÁRIO
 RG 99002076330 SSP-CE,
 CPF: 967.221.773-00